
 10 EconomíaENTIDAD: K8V Instituto Mexicano de la Propiedad Industrial 1 de  1

 

Página:

ENERO DE 2016

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

CLAVE NOMBRE

AÑOS 
ANTERIORES

EN ADELANTE

INVERSIÓN FEDERAL

FLUJO ESTIMADO
COSTO
TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
PROYECTO

C. MONTO ASIGNADO

2016 2017 2018
2019

( pesos de 2016 )

TOTAL

2016

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 

0310K8V0014

1210K8V0002

1410K8V0001

1510K8V0001

Adquisición del Inmueble
ubicado en Arenal 550, Col.
Tepepan, Xochimilco, D.F.

Adecuaciones Diversas a los
inmuebles del IMPI en el
Distrito Federal para mejorar
su funcionalidad

ADECUACIONES DE
OFICINAS REGIONALES
DEL IMPI

ADQUISICIÓN,
ADECUACIÓN Y
EQUIPAMIENTO DEL
INMUEBLE PARA LA
OFICINA REGIONAL BAJÍO

Solucionar la problemática de falta de
espacio para personal y archivos y dar
cumplimiento a los lineamientos emitidos
para calcular espacios mínimos y
máximos de ocupación

Mejorar las instalaciones y optimizar la
utilización de espacios con que se cuenta
con el fin de mejorar los ambientes de
trabajo y homogeneizar la imagen
institucional, a través de estudios
integrales.

Se trata de acciones cuyo objeto es
conservar o mantener los activos
existentes de las orifinas regionales
Norte, Occidente, Sureste y Centro, en
condiciones adecuadas de operación y
que no implican un aumento en la vida
útil o capacidad original.

Adquisición de inmueble, adecuación de
espacios y equipamiento de una oficina
en la Ciudad de León, Guanajuato, para
la Oficina Regional Bajío, para garantizar
la continuidad de los servicios del IMPI
en la región.

9

9

35

11

 170,433,361

 51,574,803

 12,378,000

 16,669,556

 129,497,585

 34,530,297

 3,319,770

 9,104,741

 13,537,042

 17,044,506

 3,367,197

 7,564,815

 14,511,310

 

 5,691,033

 

 12,887,424

 

 

 

 

 

 

 

 12,349,654

 16,524,000

 3,264,369

 7,333,800

 

 

 

 

Inmuebles

Mantenimiento

Mantenimiento

Inmuebles

 12,349,654

 16,524,000

 3,264,369

 7,333,800

 251,055,720  176,452,393  41,513,560  20,202,343  12,887,424   39,471,823  PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (4)  39,471,823

 251,055,720  176,452,393  41,513,560  20,202,343  12,887,424   39,471,823  TOTAL (4)  39,471,823


