## PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

( pesos de 2016 ) ENERO DE 2016

ENTIDAD: K8V Instituto Mexicano de la Propiedad Industrial SECTOR: 10 Economía Página: 1 de 1

A. IDENTIFICACIÓN					B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA						C. MONTO ASIGNADO 2016		
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE					INVERSIÓN FEDERAL								
CLAVE	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	ENT. FED.	PROGRAMA O PROYECTO	COSTO TOTAL	AÑOS ANTERIORES	FLUJO ESTIMADO			2019	TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (4)					251,055,720	176,452,393	2016 <b>41,513,560</b>	2017	2018 12,887,424	EN ADELANTE	39,471,823		39,471,823
0310K8V0014	Adquisición del Inmueble ubicado en Arenal 550, Col. Tepepan, Xochimilco, D.F.	Solucionar la problemática de falta de espacio para personal y archivos y dar cumplimiento a los lineamientos emitidos para calcular espacios mínimos y máximos de ocupación	9	Inmuebles	170,433,361	129,497,585	13,537,042	14,511,310	12,887,424		12,349,654		12,349,654
1210K8V0002	Adecuaciones Diversas a los inmuebles del IMPI en el Distrito Federal para mejorar su funcionalidad	Mejorar las instalaciones y optimizar la utilización de espacios con que se cuenta con el fin de mejorar los ambientes de trabajo y homogeneizar la imagen institucional, a través de estudios integrales.	9	Mantenimiento	51,574,803	34,530,297	17,044,506				16,524,000		16,524,000
1410K8V0001	ADECUACIONES DE OFICINAS REGIONALES DEL IMPI	Se trata de acciones cuyo objeto es conservar o mantener los activos existentes de las orifinas regionales Norte, Occidente, Sureste y Centro, en condiciones adecuadas de operación y que no implican un aumento en la vida útil o capacidad original.	35	Mantenimiento	12,378,000	3,319,770	3,367,197	5,691,033			3,264,369		3,264,369
1510K8V0001	ADQUISICIÓN, ADECUACIÓN Y EQUIPAMIENTO DEL INMUEBLE PARA LA OFICINA REGIONAL BAJÍO	Adquisición de immueble, adecuación de espacios y equipamiento de una oficina en la Ciudad de León, Guanajuato, para la Oficina Regional Bajlo, para garantizar la continuidad de los servicios del IMPI en la región.  TOTAL (4)	11	Inmuebles	16,669,556 <b>251,055,720</b>	9,104,741 176,452,393	7,564,815 <b>41,513,560</b>	20,202,343	12,887,424		7,333,800 39,471,823		7,333,800 39,471,823